



## ประกาศจังหวัดตราด

### เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด ตำบลวังกระแจะ อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด จำนวน ๑ หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดตราด มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด ตำบลวังกระแจะ อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด จำนวน ๑ หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ราคา กลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐,๖๑๓,๓๐๐.-บาท (ห้าสิบล้านหกแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดตราด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคา และห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด

๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคา จ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๗,๘๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบเจ็ดล้านแปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมี กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ

ผู้เสนอราคาที่จะเสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการกิจการร่วมค้า จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคา ในนาม “กิจการร่วมค้า” ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้าง ของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่...

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคล แต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับผิดชอบ (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

๗. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๘. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๙. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ .....

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ [www.trathospital.go.th](http://www.trathospital.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๙-๕๒๒๗๒๒, ๐๓๙-๕๑๑๐๔๐ ต่อ ๖๔๘, ๖๒๔ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือแบบรูปรายการละเอียด โปรดสอบถามมายังจังหวัดตราด ผ่านทางอีเมล [trathospital@trathospital.go.th](mailto:trathospital@trathospital.go.th) ภายในวันที่..... พฤษภาคม ๒๕๖๐ โดยจังหวัดตราดจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.trathospital.go.th](http://www.trathospital.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ..... พฤษภาคม ๒๕๖๐

ประกาศ ณ วันที่ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

เอกสารประกวดราคาจ้างโดยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่...../๒๕๖๐

การจ้างก่อสร้างอาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด ตำบลวังกระแจะ

อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด จำนวน ๑ หลัง

ตามประกาศจังหวัดตราด

ลงวันที่.....เมษายน ๒๕๖๐

จังหวัดตราด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “จังหวัด” มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด ตำบลวังกระแจะ อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด ณ โรงพยาบาลตราด โดยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

**๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา**

๑.๑ รูปแบบรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันการเสนอราคา

(๒) หลักประกันสัญญา

(๓) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่ผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะยื่นข้อเสนอได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชนตรวจดูได้)

๑.๙ แนวทางปฏิบัติในการติดตั้งแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทาง

ราชการ

**๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา**

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคา

๒.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคา...

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖

๒.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ.กำหนด

๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๗,๘๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบเจ็ดล้านแปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ

ผู้เสนอราคาที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการกิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า” ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นขอเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับจดทะเบียน (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

๒.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๘ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๙ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### ๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้เสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน ยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

#### ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

#### ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคา มอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคาในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์แทน

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

### ๔. การเสนอราคา

#### ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคาโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้องโดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงระวังแล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน นับแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๔๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้เสนอราคาควรดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้เสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่.....พฤษภาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอใด ๆ โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศประกวดราคาหรือไม่

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอว่า มีผู้เสนอการรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะตัดรายชื่อผู้เสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการดังกล่าวเป็นผู้ที่จ้างงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

๔.๖ ผู้เสนอราคาต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายที่พึงระวังไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้เสนอราคา...

(๓) ผู้เสนอราคาจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ห้ามผู้เสนอราคาถอนการเสนอราคา

(๕) ผู้เสนอราคาต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วย วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

#### ๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๒,๙๐๐,๓๖๐.-บาท (สองล้านเก้าแสนสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

๕.๑ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๕.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่จังหวัดตราด โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นการเสนอราคา ทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

กรณีที่ผู้เสนอรากานำเช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทย มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคา ผู้เสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้ส่วนราชการตรวจสอบความถูกต้อง ในวันที่.....พฤษภาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ตามแบบตัวอย่างหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศ (หลักประกันการเสนอราคา) กำหนดให้ระบุชื่อผู้เสนอราคา เป็นผู้วางหลักประกันการเสนอราคา ดังนั้น กรณีที่ผู้เสนอราคาเสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ประสงค์จะใช้หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ดำเนินการดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เสนอราคา ซึ่งต้องวางหลักประกันการเสนอราคา ในนามกิจการร่วมค้า เท่านั้น

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เสนอราคา ซึ่งต้องวางหลักประกันการเสนอราคา ในนามนิติบุคคลรายใดรายหนึ่งตามที่สัญญาาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้าเสนอราคากับทางราชการ

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับจดทะเบียน (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ จังหวัดจะคืนให้ผู้เสนอราคาหรือผู้ประกัน ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้เสนอการารายที่คัดเลือกไว้ ๓ ลำดับแรก จะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้เสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์...

## ๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๖.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคาต่ำสุด และจะพิจารณาจากราคารวม

๖.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อจังหวัดเท่านั้น

๖.๓ จังหวัดสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้เสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ของจังหวัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์อย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

๖.๔ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๕ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่ยื่นทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของจังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด จะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๖.๖ ในกรณี...



๖.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการพิจารณาข้อเสนอว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ๆ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ จังหวัดมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกรายดังกล่าวออก และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่ากรยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาดังกล่าวได้

### ๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ กับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้จังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่จังหวัดตราด โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ ในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

### ๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัดจะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็น ๑๐ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ จำนวนเงิน ๑๒.๔% (ร้อยละสิบสองจุดสี่ของเงินตามสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างสำนักงานควบคุมงานและ

๑.๑ ปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี)

๑.๒ ปักผัง, ทดสอบดิน

๑.๓ ทดสอบดิน

๑.๔ ทำงานเสาเข็ม

๑.๕ ทดสอบเสาเข็ม

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

งวดที่ ๒...

**งวดที่ ๒** จำนวนเงิน ๑๒.๔% (ร้อยละสิบสองจุดสี่ของวงเงินสัญญาจ้าง)  
จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๒.๑ ก่อสร้างฐานราก

๒.๒ หล่อเสาตอม่อ

๒.๓ หล่อพื้นและผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นที่ชั้นที่ ๑

๒.๔ หล่อคาน - พื้นที่ชั้นที่ ๑

๒.๕ เดินท่อระบบประปา - สุขาภิบาลส่วนที่อยู่ใต้พื้นที่ชั้นที่ ๑

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

**งวดที่ ๓** จำนวนเงิน ๘.๕% (ร้อยละแปดจุดห้าของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๓.๑ หล่อเสารับพื้นที่ชั้นที่ ๒

๓.๒ หล่อพื้นที่ชั้นที่ ๒

๓.๓ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นที่ชั้นที่ ๒

๓.๔ หล่อบันไดและทางลาดขึ้นชั้นที่ ๒

๓.๕ หล่อเสารับพื้นที่ชั้นที่ ๓

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

**งวดที่ ๔** จำนวนเงิน ๗.๓% (ร้อยละเจ็ดจุดสามของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๔.๑ หล่อพื้นที่ชั้น ๓

๔.๒ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นที่ชั้น ๓

๔.๓ หล่อบันไดและทางลาดขึ้นชั้น ๓

๔.๔ หล่อเสารับพื้นที่ชั้น ๔ (ยกเว้นเสารับบันได)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

**งวดที่ ๕** จำนวนเงิน ๗% (ร้อยละเจ็ดของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๕.๑ หล่อพื้นที่ชั้น ๔

๕.๒ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นที่ชั้น ๔

๕.๓ หล่อบันไดและทางลาดขึ้นชั้น ๔

๕.๔ หล่อเสารับพื้นที่ชั้น ๕ (ยกเว้นเสารับบันได)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

งวดที่ ๖...

**งวดที่ ๖** จำนวนเงิน ๗% (ร้อยละเจ็ดของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๖.๑ หล่อพื้นชั้น ๕

๖.๒ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นชั้น ๕

๖.๓ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นชั้น ๕

๖.๔ หล่อบันไดและทางลาดชั้นชั้น ๕

๖.๕ หล่อเสารับพื้นชั้น ๖ (ยกเว้นเสารับบันได)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

**งวดที่ ๗** จำนวนเงิน ๗% (ร้อยละเจ็ดของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๗.๑ หล่อพื้นชั้น ๖

๗.๒ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นชั้น ๖

๗.๓ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นชั้น ๖

๗.๔ หล่อบันไดและทางลาดชั้นชั้น ๖

๗.๕ หล่อเสารับพื้นชั้น ๗ (ยกเว้นเสารับบันได)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

**งวดที่ ๘** จำนวนเงิน ๗% (ร้อยละเจ็ดของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๘.๑ หล่อพื้นชั้น ๗

๘.๒ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นชั้น ๗

๘.๓ หล่อผนังลิฟท์ถึงระดับพื้นชั้น ๗

๘.๔ หล่อบันไดและทางลาดชั้นชั้น ๗

๘.๕ หล่อเสารับพื้นชั้นหลังคา (ยกเว้นเสารับบันได)

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

**งวดที่ ๙** จำนวนเงิน ๒๔.๔% (ร้อยละยี่สิบสี่จุดสี่ของวงเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๙.๑ หล่อคอนกรีตโครงสร้างส่วนที่เหลือ

๙.๒ ติดตั้งโครงหลังคา มุงหลังคา

๙.๓ ก่อผนังอิฐ ฉาบปูน ติดตั้งลูกกรง

๙.๔ ติดตั้งสุขภัณฑ์และงานระบบสุขาภิบาล

๙.๕ ติดตั้งดวงโคมพร้อมอุปกรณ์และงานระบบไฟฟ้า

๙.๖ ติดตั้งประตู หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์

๙.๗ ติดตั้งลิฟท์

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน

งวดที่ ๑๐...

**งวดที่ ๑๐ (งวดสุดท้าย)** จำนวนเงิน ๗% (ร้อยละเจ็ดของวงเงินสัญญาจ้าง)  
จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๑๐.๑ ทาสีผนัง

๑๐.๒ ทดสอบงานทุกระบบ

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบ

รายการและสัญญาทุกประการ

ทั้งหมดแล้วเสร็จ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๕๐ วัน

#### ๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์)  
ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

#### ๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้าง  
ตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายใน  
ระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้  
การได้ติดตั้งเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

#### ๑๑. การจ่ายเงินล่วงหน้า

ผู้เสนอราคามีสิทธิเสนอขอรับเงินล่วงหน้า ในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๕ ของราคาค่าจ้าง  
ทั้งหมดแต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้า เป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ำประกันของ  
ธนาคารในประเทศไทยตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) หรือหนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่ง  
ประเทศไทยหรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการ  
พาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราช  
การต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) ให้แก่จังหวัดก่อนการ  
รับชำระเงินล่วงหน้า นั้น

#### ๑๒ ข้อสงวนสิทธิในการข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๒๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อได้รับอนุมัติเงินประจำงวดจากสำนักงานงบประมาณแล้ว  
และในกรณีที่มิได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ จากสำนัก  
งบประมาณ เพื่อการจัดทำในครั้งนี้ จังหวัดสามารถยกเลิกการจัดทำได้

ราคากลางของงานจ้างก่อสร้างอาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด ตำบลวังกระแจะ  
อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด จำนวน ๑ หลัง ครั้นนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐,๖๑๓,๓๐๐.-บาท (ห้าสิบล้านหกแสน  
หนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

๑๒.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่ได้ประกวดราคาโดยการยื่นข้อเสนอทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อขายของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกของลงเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๒.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะรับหลักการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกเรื่องจากผู้ออกหนังสือคำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกเรื่องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๒.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

### ๑๓. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

$$P = (Po) \times (K)$$

กำหนดให้

$$P = \text{ราคาค่างานต่อหน่วยหรือราคาค่างานเป็นงวดที่จะต้องจ่ายให้ผู้รับจ้าง}$$
$$Po = \text{ราคาค่างานต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาค่างานเป็นงวดซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี}$$
$$K = \text{ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย ๔\% เมื่อต้องเพิ่มค่างานหรือบวกเพิ่ม ๔\% เมื่อต้องเรียกค่างานคืน}$$

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

#### ๑๔. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสำนักงานคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิปับัติระดับ ปวช. ปวส.และ บวช. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างและต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คนในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

- ๑๔.๑ ช่างไฟฟ้า
- ๑๔.๒ ช่างก่อสร้าง
- ๑๔.๓ ช่างโยธา
- ๑๔.๔ ช่างท่อและสุขภัณฑ์
- ๑๔.๕ ช่างอื่น ๆ

#### ๑๕. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๖. ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับเรื่อง แนวทางปฏิบัติในการติดตั้งแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราชการที่ได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

จังหวัดตราด

เมษายน ๒๕๖๐

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 วิศวกรรม/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>								
<b>กลุ่มงานที่ 1</b>								
<b>1. งานโครงสร้าง</b>								
1	ทดสอบดินวิธี BORING TEST	จุด	2	16,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00
2	เสาเข็มเจาะระบบ WET PROCESS							
	Ø 30.80 ม. ความลึกปลายเสาเข็ม 15.00 ม. รับ ม.บรทุกปลอดภัยไม่น้อยกว่า 200 ตัน/ตัน	ตัน	85	56,875.00	4,834,375.00	-	-	4,834,375.00
3	ค่าแรงงานสกัดหัวเข็ม พร้อมขนย้ายทิ้ง	ตัน	85	-	-	800.00	68,000.00	68,000.00
4	ทดสอบรับ ม.บ. ของเสาเข็มโดยวิธี STATIC							
	LOAD TEST (รับน้ำหนักเสาเข็มทดสอบ 1 ตัน)	จุด	1	101,100.00	101,100.00	-	-	101,100.00
5	ทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็มโดยวิธี	ตัน	86	300.00	25,800.00	-	-	25,800.00
	SEISMIC TEST (พร้อมเสาเข็มทดสอบ 1 ตัน)							
6	ค่าขนย้ายดินจากเสาเข็มเจาะ	ลบ.ม.	843	-	-	60.00	50,580.00	50,580.00
7	ขุดดิน - ถมดิน	ลบ.ม.	984	-	-	99.00	97,416.00	97,416.00
8	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	98	736.10	72,137.80	91.00	8,918.00	81,055.80
9	คอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	31	1,943.60	60,251.60	398.00	12,338.00	72,589.60
10	คอนกรีตผสมเสร็จ ( กำลัง 280กก./ตร.ซม.							
	รูปทรงกระบอก )	ลบ.ม.	1,353	2,102.80	2,845,088.40	485.00	656,205.00	3,501,293.40
11	คอนกรีตผสมเสร็จ ( กำลัง 320กก./ตร.ซม. -							
	รูปทรงกระบอก )	ลบ.ม.	2,193	2,196.26	4,816,398.18	485.00	1,063,605.00	5,880,003.18
12	แบบหล่อคอนกรีต							
12.1	แบบหล่อทั่วไป							
	- แบบหล่อคอนกรีต ( ใช้ 50% ของทั้งหมด )	ตร.ม.	1,409	546.73	770,342.57	-	-	770,342.57
	- คร่าวยึด แบบหล่อคอนกรีต (คิด 30 % ของปริมาณแบบหล่อ)	ตร.ม.	423	579.44	245,103.12	-	-	245,103.12
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต ทั่วไป	ตร.ม.	2,818	-	-	115.00	324,070.00	324,070.00
12.2	แบบหล่อเปลือยผิว							
	- แบบหล่อคอนกรีต ( ใช้ 50% ของทั้งหมด )	ตร.ม.	4,777	546.73	2,611,729.21	-	-	2,611,729.21
	- คร่าวยึด แบบหล่อคอนกรีต (คิด 30 % ของปริมาณแบบหล่อ)	ตร.ม.	1,433	579.44	830,337.52	-	-	830,337.52
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต เปลือยผิว (ผิวเรียบ)	ตร.ม.	9,555	-	-	154.00	1,471,470.00	1,471,470.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิพันธ์ คชศิลา)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนตล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 โครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
13	ตะปู	กก.	4,713	41.36	194,929.68	-	-	194,929.68
14	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	SR - 24 เหล็กเส้นเสริม dia 6 มม.	กก.	1,101	23.146	25,483.75	4.10	4,514.10	29,997.85
	dia 9 มม.	กก.	23,214	21.839	506,970.55	4.10	95,177.40	602,147.95
	SD - 40 เหล็กเสริมข้อ้อย dia 12 มม.	กก.	109,182	17.889	1,953,156.80	3.30	360,300.60	2,313,457.40
	dia 16 มม.	กก.	32,836	17.657	579,785.25	3.30	108,358.80	688,144.05
	dia 20 มม.	กก.	13,385	17.681	236,660.19	2.90	38,816.50	275,476.69
	dia 25 มม.	กก.	20,363	16.353	332,996.14	2.90	59,052.70	392,048.84
	dia 28 มม.	กก.	101,052	16.353	1,652,503.36	2.90	293,050.80	1,945,554.16
15	ลวดผูกเหล็ก	กก.	9,034	45.39	410,053.26	-	-	410,053.26
16	งานระบบพื้น POST TENSION	ตร.ม.	8,395	380.00	3,190,100.00	-	-	3,190,100.00
17	WATER STOP	ม.	16	180.00	2,880.00	30.00	480.00	3,360.00
18	น้ำยากันซึม	กก.	475	65.00	30,875.00	-	-	30,875.00
19	งานระบบป้องกันและกำจัดปลวกโดยวิธีฉีดน้ำยาลงพื้น	ตร.ม.	1,610	50.00	80,500.00	-	-	80,500.00
	<b>รวม 1.) งานโครงสร้าง</b>				<b>26,442,557.36</b>		<b>4,712,352.90</b>	<b>31,154,910.26</b>
	<b>2. งานหลังคา</b>							
1	หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบสี ( ยึดสกรู )	ตร.ม.	298	290.00	86,420.00	70.00	20,860.00	107,280.00
2	FLASHING เคลือบสี	ม.	60	195.00	11,700.00	50.00	3,000.00	14,700.00
3	เหล็กโครงหลังคา							
	- ท่อเหล็กดำ dia 76.3 x 3.2 มม.	ท่อน	32	1,192.50	38,160.00	-	-	38,160.00
	dia 101.60 x 3.2 มม.	ท่อน	80	1,656.00	132,480.00	-	-	132,480.00
4	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	กก.	4,800	-	-	10.00	48,000.00	48,000.00
5	PLATE 200 x 400 x 6 มม.	แผ่น	16	165.00	2,640.00	35.00	560.00	3,200.00
6	น๊อต dia 3/4" x 10"	ตัว	32	15.00	480.00	-	-	480.00
	<b>รวม 2.) งานหลังคา</b>				<b>271,880.00</b>		<b>72,420.00</b>	<b>344,300.00</b>

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนตล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 โครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>3. งานพื้น - ผิวพื้น</b>								
1	ผิว ค.ส.ล. ชัดหยาบ	ตร.ม.	7,371	-	-	30.00	221,130.00	221,130.00
2	ผิว ค.ส.ล. ปาดเรียบเขาระรอง	ตร.ม.	1,174	-	-	45.00	52,830.00	52,830.00
3	ผิวกระเบื้อง 8" x 8"	ตร.ม.	58	300.00	17,400.00	158.00	9,164.00	26,564.00
4	ผิวกระเบื้อง 8" x 8" ขอบทรายล้าง	ตร.ม.	135	280.00	37,800.00	201.00	27,135.00	64,935.00
5	พื้นกระเบื้องกันซึม	ตร.ม.	1,183	300.00	354,900.00	50.00	59,150.00	414,050.00
6	ผิวทรายขัดมัน	ตร.ม.	65	90.00	5,850.00	82.00	5,330.00	11,180.00
7	ปูอิฐเคลือบสีค จตุรัส+อิฐศิลา+BASE+ขอบฯ	ตร.ม.	718	280.00	201,040.00	75.00	53,850.00	254,890.00
8	บัวพื้น ทรายล้าง 0.12 ม.	ม.	47	80.00	3,760.00	70.00	3,290.00	7,050.00
	กระเบื้อง 4"x8"	ม.	34	60.00	2,040.00	50.00	1,700.00	3,740.00
9	ปูนทรายผิวขัดหยาบ	ตร.ม.	254	85.00	21,590.00	61.00	15,494.00	37,084.00
รวม ( 3 )					644,380.00		449,073.00	1,093,453.00
<b>4. งานผนัง - ผิวผนัง</b>								
1	ก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	ตร.ม.	61	294.00	17,934.00	89.00	5,429.00	23,363.00
2	ก่ออิฐมวลเบาหนา 7.5 ซม.	ตร.ม.	245	190.00	46,550.00	56.00	13,720.00	60,270.00
3	ฉาบปูนเรียบผนัง	ตร.ม.	568	60.00	34,080.00	82.00	46,576.00	80,656.00
4	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	419	70.00	29,330.00	100.00	41,900.00	71,230.00
5	ผิวกระเบื้อง 8" x 8"	ตร.ม.	59	285.00	16,815.00	166.00	9,794.00	26,609.00
6	ผิวหินแกรนิต 0.30 x 0.60 ม.	ตร.ม.	62	1,250.00	77,500.00	302.00	18,724.00	96,224.00
7	เอ็น ค.ส.ล.	ม.	300	55.00	16,500.00	44.00	13,200.00	29,700.00
รวม ( 4 )					238,709.00		149,343.00	388,052.00
<b>5. งานฝ้าเพดาน</b>								
1	ฝ้าเพดานฉาบปูน	ตร.ม.	58	80.00	4,640.00	82.00	4,756.00	9,396.00
รวม ( 5 )					4,640.00		4,756.00	9,396.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิษฐ์ ชัยศิริ)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนพล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 โครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>6. งานวงกบ - กระจก</b>								
1	วงกบอลูมิเนียมขนาด 2" x 4"	ม.	83	300.00	24,900.00	45.00	3,735.00	28,635.00
2	กระจกใสหนา 6 มม.	ตร.ฟ.	90	18.00	1,620.00	11.00	990.00	2,610.00
3	กระจกลายผ้าหนา 5 มม.	ตร.ฟ.	127	21.00	2,667.00	10.00	1,270.00	3,937.00
4	เกล็ดกระจกใส4"x0.70 ม.	เกล็ด	24	30.00	720.00	5.00	120.00	840.00
<b>รวม ( 6 )</b>					<b>29,907.00</b>		<b>6,115.00</b>	<b>36,022.00</b>
<b>7. งานประคูด - หน้าต่าง</b>								
1	งานประคูด							
	- ป 1 บานสวิงอลูมิเนียม 1.00 x 2.00 ม.	ชุด	2	6,760.00	13,520.00	565.00	1,130.00	14,650.00
	- ป 2 บานเปิดเดี่ยวไม้อัดยางกันน้ำ1.00x2.00	ชุด	8	1,405.00	11,240.00	250.00	2,000.00	13,240.00
	- ป 3 บานเปิดเดี่ยวกรอบอลูมิเนียมลูกฟัก							
	เกล็ด P.V.C. ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	ชุด	2	3,482.00	6,964.00	250.00	500.00	7,464.00
	- ป 4 บานเปิดเดี่ยวPVCสำเร็จรูป0.70x2.00	ชุด	4	2,300.00	9,200.00	200.00	800.00	10,000.00
	- ป 5 ประตูบานม้วน 2.00 x 2.00 ม.	ชุด	1	6,800.00	6,800.00	-	-	6,800.00
	- ป 6 บานสร้างอลูมิเนียม 1.00 x 2.00 ม.	ชุด	2	6,760.00	13,520.00	565.00	1,130.00	14,650.00
	- ป 7 ประตูม้วน 1.60 x 2.00 ม.	ชุด	1	5,450.00	5,450.00	-	-	5,450.00
2	งานหน้าต่าง							
	- น 1 บานเลื่อนอลูมิเนียม 2.50 x 1.15 ม.	ชุด	2	3,230.00	6,460.00	355.00	710.00	7,170.00
	- น 2 หน้าต่างติดตาย 2.00 x 1.10 ม.	ชุด	1	(แยกคิดในงานวงกบ - กระจก)				
	- น 3 หน้าต่างเกล็ดติดตาย 0.80 x 0.50 ม.	ชุด	2	(แยกคิดในงานวงกบ - กระจก)				
	- น 4 บานเลื่อนอลูมิเนียม 2.20 x 0.90 ม.	ชุด	1	2,970.00	2,970.00	330.00	330.00	3,300.00
<b>รวม ( 7 )</b>					<b>76,124.00</b>		<b>6,600.00</b>	<b>82,724.00</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนพล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 โครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอตรง โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 จำนวนงาน 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>8. งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์ ( สีขาว )</b>								
1	ส่วนนั่งยอง มีฐาน มีฝักขาว TF - 100 FP	ชุด	2	5,710.00	11,420.00	450.00	900.00	12,320.00
2	โถปัสสาวะชาย TF - 6500	ชุด	2	4,940.00	9,880.00	450.00	900.00	10,780.00
3	อ่างล้างหน้าฝักเคาเตอร์ TF - 476	ชุด	2	3,430.00	6,860.00	450.00	900.00	7,760.00
4	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง TF - 911	ชุด	1	2,790.00	2,790.00	450.00	450.00	3,240.00
5	โถส้วม TF - 9000	ชุด	2	240.00	480.00	120.00	240.00	720.00
6	โถส้วมชาย TF - 9002	ชุด	2	240.00	480.00	120.00	240.00	720.00
7	ฝักบัวสายออน	ชุด	2	1,310.00	2,620.00	70.00	140.00	2,760.00
8	ฝักบัวชำระ	ชุด	2	440.00	880.00	35.00	70.00	950.00
9	ขอแขวนผ้า ( โครเมียมขอเดี่ยว )	ชุด	4	560.00	2,240.00	70.00	280.00	2,520.00
10	กระจกเงาติดตาย สูง 0.60 ม.	ตร.พ.	11	800.00	8,800.00	70.00	770.00	9,570.00
11	ก๊อกติดผนัง	ชุด	2	350.00	700.00	25.00	50.00	750.00
12	ถังน้ำพลาสติก dia 14"	ใบ	2	85.00	170.00	-	-	170.00
13	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ผิวหินแกรนิตกว้าง 0.60 ม.	ม.	1.50	2,700.00	4,050.00	1,000.00	1,500.00	5,550.00
14	กระจกเงาปรับมุม	ชุด	1	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00
<b>รวม ( 8 )</b>					<b>51,590.00</b>		<b>6,510.00</b>	<b>58,100.00</b>
<b>9. งานทาสี</b>								
1	ทาสีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศ ภายใน-ภายนอก	ตร.ม.	7,106	42.00	298,452.00	28.00	198,968.00	497,420.00
2	ทาสีกันสนิมโครมหลังคา	ตร.ม.	199	30.00	5,970.00	30.00	5,970.00	11,940.00
<b>รวม ( 9 )</b>					<b>304,422.00</b>		<b>204,938.00</b>	<b>509,360.00</b>

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพดล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 โครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 งานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>10. งานเบ็ดเตล็ด</b>								
1	ราวกันตกภายในท่อ GS"B" dia.3",2",2 1/2"	ม.	207	550.00	113,850.00	160.00	33,120.00	146,970.00
2	รีดเส้นลวดรถยนต์ ขนาด 0.25 x 0.15 x 1.80 ม.	ชุด	294	250.00	73,500.00	75.00	22,050.00	95,550.00
3	เหล็กฉากมุมเสา ขนาดเหล็กฉาก 100 x 100- x 4 มม. สูง 0.90 ม.	ชุด	636	175.00	111,300.00	75.00	47,700.00	159,000.00
4	เหล็กฉากชั้น	ชุด	54	200.00	10,800.00	35.00	1,890.00	12,690.00
5	ราวบันไดสแตนเลส STAINLESS dia 1 1/2"	ม.	44	1,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00
6	เคาะร่องเหล็กบันได	ม.	319	-	-	35.00	11,165.00	11,165.00
7	รางระบายน้ำปูนทรายผสมกับซีเมนต์ขัดมัน- เรียบขนาด 0.05x0.30 ม.	ม.	577	15.00	8,655.00	10.00	5,770.00	14,425.00
8	ทาสีแบ่งจอดรถกว้าง 0.15 ม.	ม.	980	20.00	19,600.00	15.00	14,700.00	34,300.00
9	ทาสีเครื่องหมายจราจรที่พื้น	ชุด	90	500.00	45,000.00	250.00	22,500.00	67,500.00
10	ป้ายแสดงข้อมูลก่อสร้างตาม เอกสาร- 14/มค/32	แผ่น	1	3,000.00	3,000.00	100.00	100.00	3,100.00
11	ทางลาดด้านข้างสองด้าน	ตรม.	78	340.00	26,520.00	90.00	7,020.00	33,540.00
รวม ( 10 )					456,225.00		166,015.00	622,240.00
<b>11. งานระบบประปาและสุขาภิบาล</b>								
1	ท่อประปา							
	- ท่อ P.B. 160 PSI dia 1 1/2"	ม.	26	130.00	3,380.00	50.00	1,300.00	4,680.00
	dia 1"	ม.	249	64.00	15,936.00	30.00	7,470.00	23,406.00
	dia 3/4"	ม.	396	39.00	15,444.00	30.00	11,880.00	27,324.00
	dia 1/2"	ม.	10	23.00	230.00	30.00	300.00	530.00
	- ค่าซื้อท่อ-อุปกรณ์ท่อ,เหล็กยึดท่อ,ทดสอบ,ทาสี	เหมา	1	27,992.00	27,992.00	8,397.60	8,397.60	36,389.60
	- STOP VALVE dia 1/2"	ชุด	3	220.00	660.00	50.00	150.00	810.00

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนพล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด

โรงพยาบาลตราด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด

คำนำชมราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น

พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- ก้อนน้ำเต้า(ก้อนกลม) dia 3/4"	ชุด	30	260.00	7,800.00	50.00	1,500.00	9,300.00
	- ประตูน้ำ BALL VALVE dia 1 1/2"	ชุด	1	1,040.00	1,040.00	300.00	300.00	1,340.00
	- BOOSTER PUMP SET : ชุดเครื่องสูบน้ำเพิ่มแรงดัน เครื่องสูบน้ำแบบ D-LINE CLOSED COUPLED * Q=100 ลิตร/นาที.H= 25 ม.,3,000 RPM							
	- มอเตอร์ 100ลิตร+PRESSURE TANK 200 ลิตร	ชุด	1	160,000.00	160,000.00	5,000.00	5,000.00	165,000.00
	- ถังเก็บน้ำสแตนเลส 2,000 ลิตรพร้อมขาตั้ง	ชุด	1	17,147.00	17,147.00	800.00	800.00	17,947.00
	- ประตูน้ำ dia 1"	ชุด	1	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00
	- ลูกกลิ้งอีเอ็มบี dia. 1"	ชุด	1	360.00	360.00	200.00	200.00	560.00
2	ท่อส้วม,ท่อน้ำทิ้ง และท่อระบายอากาศ							
	- ท่อ P.V.C. 8.5 dia 4"	ท่อน	4	593.46	2,373.84	400.00	1,600.00	3,973.84
	- dia 3"	ท่อน	2	400.00	800.00	300.00	600.00	1,400.00
	- dia 2"	ท่อน	6	169.16	1,014.96	160.00	960.00	1,974.96
	- dia 1 1/2"	ท่อน	2	110.28	220.56	120.00	240.00	460.56
	- dia 1"	ท่อน	3	67.76	203.28	120.00	360.00	563.28
	- ท่อ P.V.C. 13.5 dia 4"	ท่อน	2	906.54	1,813.08	400.00	800.00	2,613.08
	- ค่าข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ,เหล็กยึดท่อ,ทดสอบ,ทาสี	เหมา	1	5,140.58	5,140.58	1,542.17	1,542.17	6,682.75
	- VTR dia 2"	ชุด	1	605.00	605.00	100.00	100.00	705.00
	- dia 1 1/2"	ชุด	1	455.00	455.00	75.00	75.00	530.00
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น dia 4"	ชุด	1	700.00	700.00	400.00	400.00	1,100.00
	- ระบายน้ำทิ้งที่พื้น dia 2"	ชุด	6	470.00	2,820.00	200.00	1,200.00	4,020.00
	- FLEXIBLE RUBBER dia 4"	ชุด	1	800.00	800.00	200.00	200.00	1,000.00
3	ท่อระบายน้ำฝน							
	- ท่อ P.V.C. 8.5 dia 4"	ท่อน	92	593.46	54,598.32	400.00	36,800.00	91,398.32
	- dia 3"	ท่อน	15	400.00	6,000.00	300.00	4,500.00	10,500.00
	- dia 2"	ท่อน	59	169.16	9,980.44	160.00	9,440.00	19,420.44
	- ค่าข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ,เหล็กยึดท่อ,ทดสอบ,ทาสี	เหมา	1	56,463.01	56,463.01	16,938.90	16,938.90	73,401.91
	- FLEXIBLE RUBBER dia 4"	ชุด	6	800.00	4,800.00	200.00	1,200.00	6,000.00

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาบันปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนอด เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน  
 วิศวกรรม/งานก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 จำนวนราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 โรงพยาบาลตราด  
 จังหวัดตราด  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- หัวรับน้ำฝนชั้นหลังคา dia 3"	ชุด	14	595.00	8,330.00	300.00	4,200.00	12,530.00
	dia 2"	ชุด	85	595.00	50,575.00	200.00	17,000.00	67,575.00
4	ท่อดับเพลิง							
	- ท่อเหล็กถาวรสังกะสี CLASS B dia 4"	ท่อน	12	2,242.99	26,915.88	1,500.00	18,000.00	44,915.88
	- ครอบต่อ อุปกรณ์ท่อ,เหล็กยึดท่อ,ทดสอบ,ทาสี	เหมา	1	21,532.70	21,532.70	6,459.81	6,459.81	27,992.52
	- FIRE HOUSE CABING dia 4"	ชุด	8	14,850.00	118,800.00	800.00	6,400.00	125,200.00
	- ประตูน้ำ BALL VALVE dia 1"	ชุด	1	488.00	488.00	200.00	200.00	688.00
	- AIR RELIEF VALVE dia 1"	ชุด	1	2,850.00	2,850.00	200.00	200.00	3,050.00
	- ท่อในระบบเครื่องสูบน้ำ : ท่อเหล็กถาวร-							
	สังกะสี "B" dia 1 1/2"+อุปกรณ์	ท่อน	1	690.65	690.65	480.00	480.00	1,170.65
	- FOOT VALVE dia 1 1/2"	ชุด	2	650.00	1,300.00	300.00	600.00	1,900.00
	- เครื่องดับเพลิงเคมี(ABC) 15 ปอนด์	ชุด	32	1,500.00	48,000.00	200.00	6,400.00	54,400.00
5	วางระบายน้ำ ค.ส.ล. รอบอาคาร							
	- วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ฝาตะแกรงเหล็ก	ม.	15	1,390.00	20,850.00	530.00	7,950.00	28,800.00
	- วางระบายน้ำ ค.ส.ล. ฝา ค.ส.ล.	ม.	132	740.00	97,680.00	315.00	41,580.00	139,260.00
6	ฝาตะแกรงเหล็กของวางระบายน้ำบนหลังคา (วางระบายรวมงานโครงสร้าง)	ม.	31	750.00	23,250.00	250.00	7,750.00	31,000.00
7	ท่อระบายน้ำ (รพ)							
	- ท่อ ค.ส.ล. dia 0.30+เดินท่อ	ม.	104	225.00	23,400.00	155.00	16,120.00	39,520.00
	- ท่อP.V.C. 8.5 dia 6" + เดินท่อ	ม.	24	312.00	7,488.00	110.00	2,640.00	10,128.00
8	บ่อพัก ค.ส.ล. ฝา ค.ส.ล. - MH	บ่อ	8	1,450.00	11,600.00	400.00	3,200.00	14,800.00
	- MH 1	บ่อ	3	1,450.00	4,350.00	400.00	1,200.00	5,550.00
	<b>รวม ( 11 )</b>				<b>868,377.30</b>		<b>254,833.49</b>	<b>1,123,210.78</b>

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิขันธ์ คชศิลา)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนพล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 วัตถุประสงค์/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนมีนาคม พ.ศ.2560  
 แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>12. งานระบบไฟฟ้า</b>								
1	โคม FL 2x36 W. ครอบตะแกรงอลูมิเนียม	ชุด	16	1,385.00	22,160.00	150.00	2,400.00	24,560.00
2	โคม FL 2x36 W. ครอบพลาสติกผิวส้ม	ชุด	2	850.00	1,700.00	150.00	300.00	2,000.00
3	โคม FL 2x36 W. ครอบพลาสติก	ชุด	14	800.00	11,200.00	150.00	2,100.00	13,300.00
4	โคม FL 2x36 W. ครอบพลาสติกติดผนัง	ชุด	6	800.00	4,800.00	150.00	900.00	5,700.00
5	โคม FL 1x36 W. ครอบตะแกรงสแตนเลส	ชุด	305	620.00	189,100.00	135.00	41,175.00	230,275.00
6	โคม FL 1x36 W. ครอบพลาสติกผิวส้ม	ชุด	1	650.00	650.00	135.00	135.00	785.00
7	โคม FL 1x18 W. พีรามิด	ชุด	8	390.00	3,120.00	115.00	920.00	4,040.00
8	โคมเพิง SL 1-18 W. ทรงกลม	ชุด	4	600.00	2,400.00	165.00	660.00	3,060.00
9	โคม DOWN LIGHT PL 1-9W.	ชุด	6	550.00	3,300.00	115.00	690.00	3,990.00
10	EMERGENCY LIGHT 2x35 W.	ชุด	34	4,250.00	144,500.00	200.00	6,800.00	151,300.00
	สวิทซ์ทางเดียว 1 ช่อง	ชุด	16	70.00	1,120.00	80.00	1,280.00	2,400.00
	สวิทซ์ทางเดียว 2 ช่อง	ชุด	7	100.00	700.00	90.00	630.00	1,330.00
	สวิทซ์ทางเดียว 3 ช่อง	ชุด	8	130.00	1,040.00	100.00	800.00	1,840.00
	สวิทซ์ทางเดียว 4 ช่อง	ชุด	2	160.00	320.00	115.00	230.00	550.00
	สวิทซ์ทางเดียว 5 ช่อง	ชุด	1	250.00	250.00	125.00	125.00	375.00
	สวิทซ์สองทาง 1 ช่อง	ชุด	26	95.00	2,470.00	85.00	2,210.00	4,680.00
	สวิทซ์สองทาง 2 ช่อง	ชุด	2	140.00	280.00	90.00	180.00	460.00
	สวิทซ์สองทาง 3 ช่อง	ชุด	1	185.00	185.00	95.00	95.00	280.00
	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว	ชุด	34	120.00	4,080.00	90.00	3,060.00	7,140.00
	เต้ารับไฟฟ้าคู่	ชุด	11	180.00	1,980.00	90.00	990.00	2,970.00
	เดินสายร้อยท่อ	จุด	407	600.00	244,200.00	170.00	69,190.00	313,390.00
	MDB	ชุด	1	77,360.00	77,360.00	10,000.00	10,000.00	87,360.00
	PB - 1	ชุด	1	4,680.00	4,680.00	500.00	500.00	5,180.00
	PB - 2	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00
	PB - 3	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00
	PB - 4	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00
	PB - 5	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00
	PB - 6	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพดล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน  
 วิศวกรรม/งานก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 จำนวนราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 โรงพยาบาลตราด  
 จังหวัดตราด  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
<b>14. งานสัญญาณแจ้งดับเพลิง</b>								
1	FCP ( 8 ZONE )	ชุด	1	47,200.00	47,200.00	3,000.00	3,000.00	50,200.00
2	ANN ( 8 ZONE )	ชุด	1	14,000.00	14,000.00	1,000.00	1,000.00	15,000.00
3	FS	ชุด	6	600.00	3,600.00	100.00	600.00	4,200.00
4	SMOKE DETECTOR	ชุด	22	2,400.00	52,800.00	80.00	1,760.00	54,560.00
5	HEAT DETECTOR	ชุด	96	720.00	69,120.00	80.00	7,680.00	76,800.00
6	FIRE ALARM BELL	ชุด	8	750.00	6,000.00	80.00	640.00	6,640.00
7	MANUAL ALARMBOX	ชุด	9	1,450.00	13,050.00	80.00	720.00	13,770.00
8	เดินสายร้อยท่อ	จุด	135	600.00	81,000.00	170.00	22,950.00	103,950.00
รวม ( 14 )					286,770.00		38,350.00	325,120.00
<b>15. งานระบบล่อฟ้า</b>								
1	AIR TERMINL (SYSTEM 3,000)พร้อมเสา	ชุด	1	119,600.00	119,600.00	-	-	119,600.00
2	DOWN CONDUCTOR ขนาด 50 MM	ม.	45	715.00	32,175.00	-	-	32,175.00
3	LIGHTNING EVEN COUNTER	ชุด	1	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00
4	GROUND ROD	ชุด	1	500.00	500.00	-	-	500.00
5	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	L/S	1	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
6	ค่าแรงติดตั้ง	L/S	1	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00
รวม ( 15 )					174,275.00		20,000.00	194,275.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นางศศิฉัตร คชศิลา)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติกร สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายพนตล เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ก่อสร้าง/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 จำนวนงาน/งาน จำนวนงาน+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 พื้นที่ใช้สอยประมาณ 10,192 ตารางเมตร  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	PB - 7	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00
	PB - 9	ชุด	1	2,450.00	2,450.00	500.00	500.00	2,950.00
	PB - 1	ชุด	1	22,100.00	22,100.00	500.00	500.00	22,600.00
	สาย T-W 240 ตร.มม.	ม.	144	1,153.00	166,032.00	100.00	14,400.00	180,432.00
	สาย T-W 150	ม.	48	700.00	33,600.00	70.00	3,360.00	36,960.00
	สาย T-W 70	ม.	200	240.86	48,172.00	45.00	9,000.00	57,172.00
	สาย T-W 35	ม.	15	117.09	1,756.35	30.00	450.00	2,206.35
	สาย T-W 25	ม.	55	88.20	4,851.00	25.00	1,375.00	6,226.00
	สาย THW 16	ม.	461	56.23	25,922.03	20.00	9,220.00	35,142.03
	สาย THW 10	ม.	228	36.24	8,262.72	16.00	3,648.00	11,910.72
	IMC dia 4"	ม.	40	607.00	24,280.00	85.00	3,400.00	27,680.00
	IMC dia 2 1/2"	ม.	42	371.00	15,582.00	55.00	2,310.00	17,892.00
	IMC dia 2"	ม.	4	210.06	840.24	48.00	192.00	1,032.24
	IMC dia 1"	ม.	190	96.98	18,426.20	32.00	6,080.00	24,506.20
	อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1	50,000.00	50,000.00	10,000.00	10,000.00	60,000.00
	<b>รวม ( 12 )</b>				<b>1,158,569.54</b>		<b>212,805.00</b>	<b>1,371,374.54</b>
	<b>13. งานลิฟท์</b>							
1	ลิฟท์โดยสารขนาดไม่น้อยกว่า 550 กก.ความเร็ว 60 ม./นาที จุดรับส่งเปิด-ปิด 7 ชั้น 7 ประตู ขอบด้านหน้าบุสแตนเลส (บรรจุทุก 6 - 8 คน )	ชุด	2	1,650,000.00	3,300,000.00	-	-	3,300,000.00
	<b>รวม ( 13 )</b>				<b>3,300,000.00</b>		<b>-</b>	<b>3,300,000.00</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางศศิวัฒน์ คชศิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายนพดล เพ็ญเขตกรรม)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด



**แบบสรุปค่าก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 แบบ ปร.4 แบบ มีจำนวน 11 หน้า (หน้าที่ 1/11 ถึงหน้าที่ 11/11)  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)</b>				
1	<b>กลุ่มงานที่ 1</b>				
	(โดยเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1 งานโครงสร้าง				
	1.1 งานโครงสร้างทั่วไป	31,154,910.26			
	1.2 งานสถาปัตยกรรม				
	1.2.1 งานหลังคา	344,300.00			
	1.2.2 งานพื้น - ผิวพื้น	1,093,453.00			
	1.2.3 งานผนัง - ผิวผนัง	388,052.00			
	1.2.4 งานฝ้าเพดาน	9,396.00			
	1.2.5 งานวงกบ - กระจก	36,022.00			
	1.2.6 งานประตู - หน้าต่าง	82,724.00			
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์	58,100.00			
	1.2.8 งานทาสี	509,360.00			
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด	622,240.00			
	1.3 งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง	1,123,210.78			
	1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
	1.4.1 งานไฟฟ้า - ดวงโคม	1,371,374.54			
	1.4.2 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้	325,120.00			
	1.4.3 งานระบบป้องกันอันตรายจากฟ้าผ่า	194,275.00			
	1.5 งานระบบลิฟท์	3,300,000.00			
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1</b>	<b>40,612,537.59</b>			

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิฉันทน์ คชศิลา)

ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนพตล เพ็ญเขตรณ)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

**แบบสรุปค่าก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารจอดรถ โรงพยาบาลตราด  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 แบบเลขที่+เอกสารเลขที่ 9043+ ข.225/เม.ย./55 จำนวนสูง 7 ชั้น  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด  
 แบบ ปร.4 แบบ มีจำนวน 11 หน้า (หน้าที่ 1/11 ถึงหน้าที่ 11/11)  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	กลุ่มงานที่ 2 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)				
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร				
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2</b>	0			
3	กลุ่มงานที่ 3 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์				
	3.2 งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ				
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3</b>	0			
	<b>รวมค่างานส่วนที่ 1</b>	<b>40,612,537.59</b>			
	เงื่อนไขในการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	<b>รวมค่างานส่วนที่ 1</b>	<b>40,612,537.59</b>	<b>1.2087</b>	<b>49,088,374.18</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นางศศิวัฒน์ คชศิลา)  
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายแมน ศรีคงศรี)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายวรา มีลักษณะ)  
 สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางจันทนา รูปสมวงษ์)  
 เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายนพดล เพ็ญเขตกรณ์)  
 นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด กระทรวงสาธารณสุข

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	อาคารจอร์ด โรงพยาบาลตราด		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลตราด จังหวัดตราด		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	9043	เอกสารเลขที่	ข.225/เม.ย./55
<input type="checkbox"/>	พื้นที่ใช้สอยประมาณ	10,192 ตร.ม.		จำนวนสูง 7 ชั้น
<input type="checkbox"/>	แบบที่แบบ ปร.5(ก)จำนวน	2 แผ่น,	แบบ ปร.4 จำนวน	11 แผ่น, และแบบ ปร.4(พ) จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดตราดและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560		
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2558		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคามือวันที่	เดือน	พ.ศ.	<input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อเดือน มีนาคม 2560
หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลังที่ กค.0405.3 / ว.364 ลว.15 กันยายน 2559				
FACTOR .F ประเภทงานอาคาร เ็นอนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 15% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ตอกเสาเข็ม คอร.	เสาเข็ม เจาะ	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)		49,088,374.18	ปร.5(ก)
	ราคารวมค่า Factor F			
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ			ปร.5(ข)
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)		1,525,000.00	ปร.4(พ)
รวมเงิน (1)+(2)-(3)			50,613,374.18	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ			50,613,300	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่ใช้สอยโดยประมาณ	10,192 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	4,966 บาท / ตร.ม.
(ตัวหนังสือ)		ห้าสิบล้านหกแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางศศิฉัตร คชศิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแมน ศรีคงศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองแบบแผน กระทรวงสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรา มีลักษณะ)

สถาปนิกปฏิบัติการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจันทนา รูปสมวงษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนอด เพ็ญเขตกรณ์)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน โรงพยาบาลตราด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างอาคารจอดรถโรงพยาบาลตราด จำนวน ๑ หลัง /

หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลตราด

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘,๐๗๒,๐๐๐.-บาท
๒. เป็นอาคาร คสล. ๗ ชั้น
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๐,๖๑๓,๓๐๐.-บาท
๔. บัญชีประมาณการราคา
  - ๕.๑ แบบ พร ๖ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ พร ๕ (ก) จำนวน ๒ แผ่น
  - ๕.๓ แบบ พร ๔ จำนวน ๑๑ แผ่น
  - ๕.๔ แบบ พร ๔ (พ) จำนวน ๑ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางศศิพันธ์ คชศิลา
  - ๖.๒ นายแมน ศรีคงศรี
  - ๖.๓ นายวรา มีลักษณะ
  - ๖.๔ นางจันทนา รูปสมวงษ์
  - ๖.๕ นายนพดล เพ็ญเขตกรณ์